
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°.  138 Registro del Servizio del 10-07-2017  

N°.  262 Registro Generale DEL 12-07-2017 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ATTO D.G. 154/2017 – SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE IN FAVORE 

DI PERSONE IN SITUAZIONE DI FRAGILITA’ – APPROVAZIONE 
VERBALE. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 10-07-2017, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso che: 
- con deliberazione di C.C. n. 06 del 15/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

“Regolamento per il servizio di trasporto sociale in favore di persone in situazione di fragilità”; 

- con deliberazione di G.C. n. 52 del 10/04/2017, esecutiva, venivano impartite direttive al Responsabile 
del Settore Affari Generali per la predisposizione e attuazione di tutti gli adempimenti necessari 
all’individuazione di idonea Associazione di Volontariato e stipula della convenzione per la durata di 
anni UNO, rinnovabile, per il “servizio di trasporto sociale in favore di persone in situazione di 
fragilità”, con contestuale approvazione del disciplinare; 

- con determinazione n. 154 del 03/05/2017 di Reg. Gen. veniva approvata la bozza di avviso per 
manifestazione di interesse relativo al servizio di cui trattasi e relativo, pubblicato in pari data e con 
scadenza 16/06/2017, ore 12,00; 

- entro i termini previsti dall’avviso, è pervenuta un’unica manifestazione di interesse, e precisamente da 
parte di: 
1) Associazione di Volontariato “Croce Amica” Onlus, con sede in Sogliano Cavour, Via S. Lorenzo, 

C.F. 93119270754, acquisita al prot. c.le n. 3395 del 15/06/2017, iscritta al Reg. Ass. Volontariato al 
n. 622 del 05/08/2015; 

Visto il verbale n. 01 del 26/06/2017, con il quale viene attribuito alla prefata Ass.ne il punteggio di 70/100, 
dichiarando l’aggiudicazione provvisoria in favore della stessa; 

CONSIDERATO che, in esecuzione dei prefati atti, ai fini di cui sopra, si rende necessario approvare il 
predetto verbale; 

VISTO il “Regolamento per il servizio di trasporto sociale in favore di persone in situazione di fragilità”; 

VISTO il disciplinare approvato col prefato atto G.C. 52/2017; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato 
nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei 
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 

VISTI gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000; 

DATO ATTO che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/2000,  

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA  
Per i motivi espressi in narrativa: 

di approvare, come la presente approva, il verbale n. 01 del 26/06/2017, allegato al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale; 

di affidare in via provvisoria il servizio di trasporto sociale all’Associazione di Volontariato “Croce Amica” 
Onlus, con sede in Sogliano Cavour, Via S. Lorenzo, C.F. 93119270754, iscritta al Reg. Regionale. Ass. 
Volontariato al n. 622 del 05/08/2015; 

di dare atto che all’effettivo avvio del servizio si provvederà solo previa verifica dei requisiti, come per legge 
e, conseguentemente, all’affidamento definitivo dello stesso e alla stipula della relativa convenzione; 

Di dare atto che la presente determina:  

 Non comporta oneri finanziari a carico del bilancio comunale;  

 Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore.  
        



N.  262  Registro generale del 12-07-2017 – N. 138  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  ATTO D.G. 154/2017 – SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE IN FAVORE DI PERSONE IN 
SITUAZIONE DI FRAGILITA’ – APPROVAZIONE VERBALE. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 12-07-2017  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          12-07-2017          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 12-07-2017 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


